
UCHWAŁA NR XLVI/472/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 20 lutego 2018 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany nazwy stacji kolejowej na terenie                    
Miasta Głogowa

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz § 3 ust.2 lit a Instrukcji lpi-5 dotyczących nazewnictwa stacji 
pasażerskich ”wytycznych dotyczących nazewnictwa sracji pasażerskich„ zatwierdzonych przez 
zarząd PLK Polskie Linie Kolejowe S.A. uchwala się, co nastepuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie proponowaną zmianę nazwy stacji i przystanków osobowych 
czynnych dla ruchu pasażerskiego położonych na terenie Głogowa:

1. z dotychczasowej nazwy ,,Krzepów” na ,,Głogów – Krzepów”,

2. z dotychczasowej nazwy ,,Wróblin Głogowski” na ,,Głogów – Wróblin Głogowski”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 409A1FF4-F877-4F84-A4BC-C50D0E7284E1. Podpisany Strona 1 z 1



U Z A S A D N I E N I E

Obecne nazewnictwo odnosi się do historii, gdzie stacje Krzepów i Wróblin Głogowski były

zlokalizowane na terenie miejscowości o takich samych nazwach.

Na przestrzeni ostatnich lat Głogów poprzez swój rozwój, powiększał swoje terytorium włączając

w obręb miasta kolejne grunty. Obecnie ww. stacje i przystanki osobowe znajdują się w granicach

administracyjnych miasta. Ich nazewnictwo odbiega od nazwy miasta, zasadnym jest zatem

ujednolicenie nazw przedmiotowych stacji zgodnie z założeniem, że nazwa stacji ma być tożsama z

nazwą miejscowości, w której się znajduje.

Zmiana nazw stacji leży w kompetencji zarządcy infrastruktury kolejowej – PKP Polskie

Linie Kolejowe S.A, który z uwagi na brak powszechnie obowiązujących przepisów prawa w

zakresie nazewnictwa stacji, jak i brak obowiązku zmiany nazwy stacji przez spółkę z własnej

inicjatywy, uzależnia rozpoczęcie postępowania w przedmiocie zmiany nazwy stacji od

przedłożenia przez Jednostkę Samorządu Terytorialnego do właściwego dla danego obiektu

Zakładu Linii Kolejowych wniosku, który powinien zawierać propozycję nowej nazwy wraz ze

szczegółowym uzasadnieniem.

Zarządca infrastruktury – Zakład Linii Kolejowych we Wrocławiu, na podstawie Instrukcji

lpi-5, dotyczącej wytycznych nazewnictwa stacji pasażerskich wymaga, by do wniosku dołączona

była uchwała intencyjna Rady Gminy, wyrażająca opinię w zakresie wnioskowanej zmiany.

Wskazać należy, iż ewentualne koszty zmiany nazewnictwa stacji będą tematem negocjajcji

m.in. z zarządcą infrastrutury PKP PLK S.A. z uwagi na plan modrenizacji linii nr 273.

Podjęcie uchwały jest zatem niezbędne w celu ujednolicenia nazewnictwa stacji kolejowych

znajdujących się w obszarze Głogowa.

Id: 409A1FF4-F877-4F84-A4BC-C50D0E7284E1. Podpisany Strona 1 z 1




